
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

73 / 2026 del 25/02/2026 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE AREU N. 380/2025 AVENTE AD OGGETTO 
"ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, PER N. 12 MESI, IN QUALITÀ DI INFERMIERE 
COORDINATORE DA ASSEGNARE ALLA SSD MAXIEMERGENZE, PER LA REALIZZAZIONE DI 
CORSI DI FORMAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MAXIEMERGENZE IN OCCASIONE DELLE 
OLIMPIADI INVERNALI MILANO CORTINA 2026, NONCHÈ PER LE ATTIVITÀ FORMATIVE 
NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA URGENZA E NELLA MEDICINA DEI DISASTRI DI 
COMPETENZA DELLA PREDETTA STRUTTURA" 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE AREU N. 380/2025 AVENTE AD OGGETTO 
"ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, PER N. 12 MESI, IN QUALITÀ DI INFERMIERE 
COORDINATORE DA ASSEGNARE ALLA SSD MAXIEMERGENZE, PER LA REALIZZAZIONE DI 
CORSI DI FORMAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MAXIEMERGENZE IN OCCASIONE DELLE 
OLIMPIADI INVERNALI MILANO CORTINA 2026, NONCHÈ PER LE ATTIVITÀ FORMATIVE 
NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA URGENZA E NELLA MEDICINA DEI DISASTRI DI 
COMPETENZA DELLA PREDETTA STRUTTURA" 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 380 del 21/10/2025 è stato conferito alla Dott.ssa 
Maria Teresa Cibelli un incarico libero professionale di Infermiera della durata di 12 mesi; 

CONSIDERATO che, nel dispositivo è stato riportato, per mero errore materiale, un 
impegno orario mensile di 16 ore, anziché un impegno orario settimanale di 16 ore; 

RILEVATO che, il bando approvato con Deliberazione n. 328/2025 prevedeva invece un 
impegno orario settimanale di 16 ore, come indicato anche nel testo istruttorio della 
medesima Deliberazione n. 380/2025; 

RITENUTO, necessario, procedere alla parziale rettifica della deliberazione n. 380/2025, 
senza modificarne la natura, la durata o il compenso dell’incarico, ma intervenendo 
unicamente sulla quantificazione dell’impegno orario, che viene rideterminato da 16 ore 
mensili a 16 ore settimanali; 
PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, la regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

DELIBERA 

1. di procedere alla parziale rettifica della deliberazione n. 380/2025, senza 
modificarne la natura, la durata o il compenso dell’incarico, ma intervenendo 
unicamente sulla quantificazione dell’impegno orario, che viene rideterminato 
da 16 ore mensili a 16 ore settimanali. 

2. di dar di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano 
oneri economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della SC Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


